Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                      №______

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 сентября 2013 № 2879 (в редакции от 28 сентября 2018)

В соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 12 декабря 2017 № 317 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2018 год и на плановые период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 20 декабря 2018 г.)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 сентября 2013 № 2879 (в редакции от 28 сентября 2018), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы сумму «431213,417» заменить суммой «434818,399», сумму «80020,624» заменить суммой «83625,606».
1.2. В разделе 5:
В пункте 5.1. сумму «198563,803» заменить суммой «202168,785», сумму «17787,124» заменить суммой «21392,106».
Таблицу 3 пункта 5.3. изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.).

Глава городского округа							В.А.Чихирев

Савичева 63561

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                       №______

«Таблица 3.
Распределение средств городского бюджета на реализацию программных мероприятий по исполнителям муниципальной программы

	Исполнитель программных мероприятий
	Всего
(тыс. рублей)
	2014 год
(тыс. рублей)
	2015 год
(тыс. рублей)
	2016 год
(тыс. рублей)
	2017 год
(тыс. рублей)
	2018 год
(тыс. рублей)

	МКУ «Управление ЖКХ» городского округа Кинель»
	Городской бюджет

	74779,071
	16321,794
	39861,509
	18445,768
	75,0
	75,0

	Субсидии из областного бюджета

	58615,096
	23286,923
	35328,173
	0
	0
	0

	МБУ «Служба благоустройства и содержания г.о. Кинель»
	Городской бюджет

	10026,511
	0
	0
	7591,725
	2023,269
	411,517

	Субсидии из областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление архитектуры и градострои-тельства администрации г.о. Кинель
	Городской бюджет

	105900,09
	0
	0
	52592,346
	38284,74
	15023,004

	Субсидии из областного бюджета

	174034,518
	0
	0
	41801,018
	70000,0
	62233,5

	Администрация г.о.Кинель
	Городской бюджет

	11463,114
	0
	0
	0
	5580,528
	5882,586

	Субсидии из областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

»

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                     №_______
«Приложение № 1
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы (с изменениями от 31.01.2014, от 07.07.2014, от 29.07.2014, от 02.09.2014, от 22.09.2014, от 24.10.2014, от 08.12.2014, от 09.02.2015, от 06.04.2015, от 02.06.2015, от 15.07.2015, от 04.09.2015, от 29.10.2015, от 31.12.2015, от 14.03.2017, от 18.05.2017, от 29.12.2017, от 13.03.2018, от 28.09.2018)

Перечень программных мероприятий
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Исполнитель

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Раздел 1. Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.

	1.1.
	Освещение тематики безопасности дорожного движения в СМИ: газетах «Кинельская жизнь», «Неделя Кинеля», на сайте городского округа Кинель (по предоставлению информации ОГИБДД МО МВД России «Кинельский»)
	2014 - 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Администрация городского округа Кинель Самарской области

	1.2.
	Участие в профилактических акциях, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	2014 -2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	МБУ Дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых» (далее – МБУ ДМО «Альянс молодых»)

	Итого по разделу 1
	2014 -2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 2. Проведение инженерно-технических мероприятий, направленных на повышение уровня безопасности дорожного движения и предупреждение причин возникновения ДТП.

	2.1.
	Ремонт автодорог, тротуаров
	2014 -2015
	46440,888
	2764,6
	7111,273
	0
	-
	-
	МКУ «Управление ЖКХ» городского округа Кинель» (далее - МКУ «Управление ЖКХ»)

	2014 -2018

	-
	-
	11989,413
	23163,319
	1412,283
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – Управление архитектуры и градостроительства)

	2.2.
	Проведение лабораторных испытаний дорожно-строительных материалов
	2014 -2015
	581,92
	309,9
	272,02
	0
	-
	-
	МКУ «Управление ЖКХ»

	2016 -2018

	-
	-
	0
	0
	0
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.3.
	Ремонт автодорог, тротуаров (софинансирование)
	2014 -2015

	Городской бюджет
	МКУ «Управление ЖКХ»

	2.4.

	3910,336
	1845,236
	2065,1
	-
	-
	-

	2.5.

	Субсидии из областного бюджета

	2.6.

	58615,096
	23286,923
	35328,173
	-
	-
	-

	2.7.

	2016 -2018

	Городской бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.8.

	2000,0
	-
	-
	2000,0
	0
	0

	2.9.

	Субсидии из областного бюджета

	2.10.

	41801,018
	-
	-
	41801,018
	0
	0

	2.11.
	Текущий ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог, тротуаров и дворовых территорий (проездов) многоквартирных домов, искусственных дорожных неровностей.
	2014 -2018
	20209,881
	4127,706
	7379,4
	8702,775
	-
	-
	МКУ «Управление ЖКХ»

	2.12.
	Установка сборно-разборных конструкций искусственных дорожных неровностей на проезжей части автодорог
	2014 -2015
	285,13
	0
	285,13
	-
	-
	-
	МКУ «Управление ЖКХ»

	2.13.

	2016 -2018

	-
	-
	0
	0
	0
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.14.
	Поставка щебня и природной песчано-гравийной смеси для дорожных работ
	2014 -2016
	6989.44
	300,0
	1626,1
	5063,34
	-
	-
	МКУ «Управление ЖКХ»

	2.15.
	Внесение изменений в Дислокацию технических средств организации дорожного движения
	2014 -2018
	210.0
	10,0
	100,0
	100,0
	0
	0
	МКУ «Управление ЖКХ»

	2.16.
	Ремонт грунтовых дорог
	2014 -2016
	12862.625
	974,0
	2386,9
	1910,0
	-
	-
	МКУ «Управление ЖКХ»

	2.17.

	2016 - 2018

	-
	-
	7591,725
	-
	-
	МБУ «СБСК»

	2.18.
	Нанесение дорожной разметки
	2014 -2016
	3450,224
	1392,576
	719,1
	493,252
	-
	-
	МКУ «Управление ЖКХ»

	2.19.

	2017 - 2018

	-
	-
	-
	600,789
	244,507
	МБУ «СБСК»

	2.20.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	2014 -2016
	4583,10
	858,6
	1096,25
	1038,76
	-
	-
	МКУ «Управление ЖКХ»

	2.21.

	2017 - 2018

	-
	-
	-
	1422,48
	167,01
	МБУ «СБСК»

	2.22.
	Приобретение и установка дорожных (пешеходных) ограждений
	2014 -2016
	2736,19
	1914,17
	722,02*
	100,0
	-
	-
	МКУ «Управление ЖКХ»

	2.23.

	2017 -2018

	-
	-
	-
	0
	0
	МБУ «СБСК»

	2.24.
	Ремонт мостовых сооружений
	2014 -2018
	152.403
	114,762
	0
	37,641
	-
	-
	МКУ «Управление ЖКХ»

	2.25.
	Приобретение и установка светофорных объектов
	2014 2015
	2086.244
	1547,244
	539,0**
	-
	-
	-
	МКУ «Управление ЖКХ»

	2.26.

	2016-2018

	-
	-
	0
	0
	0
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.27.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	2014-2018
	Городской бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	25210,839
	0
	0
	20560,839
	4650,0.0
	0

	Субсидии из областного бюджета

	14144,035

	14144,035

	2.28.
	Разработка сметной документации на ремонт дорог местного значения, ремонт дворовых территорий (проездов) многоквартирных домов
	2014 -2015
	363,0
	163,0
	0
	-
	-
	-
	МКУ «Управление ЖКХ»

	2.29.

	2016 -2018

	-
	-
	162,0
	0
	38,0
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.30. 2
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и формирования базы дорожных данных
	2016-2018
	1150,0
	0
	0
	1000,0
	75.0
	75.0
	МКУ «Управление ЖКХ»

	Итого по разделу 2
	2014 -2018
	247782,369
	39608,717
	59630,466
	102550,763
	44055,623
	1936,800

	Раздел 3. Муниципальный дорожный фонд..

	3.1.
	Мероприятия, финансируемые из муниципального дорожного фонда.
	2015
	Городской бюджет
	МКУ «Управление ЖКХ»

	15559,216
	-
	15559,216
	-
	-
	-

	Субсидии из областного бюджета

	0
	-
	0
	-
	-
	-

	2016 - 2018
	Городской бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	41924,236
	-
	-
	17880,094
	10471,421
	13572,721

	Субсидии из областного бюджета

	118089,465
	-
	-
	-
	55855,965
	62233,5

	Итого по разделу 3
	2014 -2018
	175572,917
	-
	15559,216
	17880,094
	66327,386
	75806,221

	Раздел 4. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.

	4.1.
	Участие в профилактических акциях, направленных на профилактику детского дорожного травматизма и обучающих детей безопасному поведению на дорогах.
	2014 -2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	МБУ ДМО «Альянс молодых»

	Итого по разделу 4
	2014 -2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 5. Обеспечение выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	5.1.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	2017-2018
	11463,113
	-
	-
	-
	5580,528
	5882,585
	Администрация городского округа Кинель Самарской области

	Итого по разделу 5

	11463,113
	-
	-
	-
	5580,528
	5882,585

	Всего по программе
	2014 -2018
	434818,399
	39608,717
	75189,682
	120430,857
	115963,537
	83625,606

*Сумма заложена на установку дорожных (пешеходных) ограждений, приобретенных в 2014 году
**Сумма заложена на установку светофорных объектов, приобретенных в 2014 году»